
 

 

2025年5月吉日 
 お客さま各位  

三井住友銀行 バンコック支店 

SBCS Co.,Ltd 

2025年度 タイビジネスセミナー・懇親会のご案内 
 

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。  
 

 さて、2025年 5月 23日（金）*のタイビジネスセミナー・懇親会のご案内を申し上げます。 

今回のセミナーは会場での着席形式で開催いたします。 

* 6月 25日(水)に、チョンブリ（Somerset Pattaya）にて同様のセミナー開催も予定しております。 
 

 第一部では外国人事業法と BOI について、新規赴任者の方にも分かりやすく、そうでない方にも 

改めてご理解を深めていただけますよう、SBCSの長谷場より、説明申し上げます。 

 第二部ではタイにおける銀行送金・外国為替取引に関する基本情報・留意点などを三井住友銀行

担当者より、ご説明申し上げます。 

 さらに、セミナー後にはお客さま同士の情報交換を目的とした懇親会を開催させていただきます。 
  

 

敬具  

１． 日時： 2025年 5月 23日（金）  受付開始：14時 30分 

 セミナー開始：15時 00分 （セミナー終了予定：17時 00分） 

 懇親会開始：17時 15分  （懇親会終了予定：18時 30分） 

２． 場所：  Crown Plaza Bangkok Lumpini Park （地図別添） 

21st floor, 952 Rama IV Rd, Khwaeng Suriya Wong, Khet Bang Rak, Bangkok 10500, Thailand 

３． セミナー内容 

【挨拶】   三井住友銀行 タイ総支配人兼バンコック支店長 油井 宏一郎 

【第一部】 「外国人事業法とBOI」 

       SBCS Co.,Ltd.  Executive Vice President 長谷場 純一郎 

【第二部】 「タイにおける決済事情と注意点」 

   三井住友銀行 グローバルトランザクションバンキング営業部 安江 太郎 

       「タイでバーツ取引を行う上での基本情報」 

  三井住友銀行  アジア・大洋州トレジャリー部 竹村 惇平、下川 えり 

※当日の運営等により、予告なくセミナー及び懇親会の開始時間や終了時間を変更することがあり

ますので、予めご了承ください。 

※制度の変更等により、セミナーのテーマや講師について、予告なく変更することがありますので、

予めご了承ください。     



 

 

 

＜ご留意事項＞ 

ホテルの駐車場をご利用の方は、駐車券をセミナー会場（21階）または懇親会会場(地下 1階)まで

お持ちください。ドライバーがいらっしゃる方は、ドライバーに駐車券を会場へ持参して頂く形でも差し

支えございません。駐車料は無料になります（イベント終了までの時間のみ）。 

 

 

お申し込みに際して頂戴したお客さまの個人情報は、SBCS Co., Ltd ならびに株式会社 三井 

住友銀行バンコック支店（以下「 SMBC BKK 」）ならびに各国支店が、本ウェビナーの運営、 

資料送付、次回セミナーのご案内等のフォローアップの目的に限り、氏名、メールアドレス等の

個人情報を収集、利用、開示することに同意したものとみなされますので、あらかじめご了承くだ

さい。 

※SBCS Co.,Ltd. は株式会社三井住友銀行のグループ会社で、本セミナーの運営を担当しま

す。 

 

SMBC BKKについては、 SMBC BKK のデータプライバシー通知 

（https://www.smbc.co.jp/asia/thailand/resources/pdf/TH PDPA.pdf ）に記載されている詳細に

従って 、 SMBCBKK に要請を提出することにより、いつでも同意を撤回する権利 を有します。 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

＜会場地図＞ 

21st floor, 952 Rama IV Rd, Khwaeng Suriya Wong, Khet Bang Rak, Bangkok 10500, Thailand 

 

 
                                        


